[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2019 г.    № 84- па
с.Булава

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Село Булава»  от 09.06.2018 № 74-па «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2019-2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Село Булава»  Ульчского муниципального района Хабаровского края, постановлением администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 08.08.2012 № 68 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ (подпрограмм) сельского поселения «Село Булава»,  администрация сельского поселения «Село Булава»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Муниципальную программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2019-2021 годы»,утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Булава» от 09.06.2018 № 74-па следующие изменения:
1.1. В паспорте строку «Объемы и источники финансирования Программы.  изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы.
	Финансирование осуществляется за счет:
- бюджетных средств;
- привлечения инвестиционных средств;
Объемы финансирования мероприятий по годам реализации  Программы подлежат ежегодному уточнению в пределах средств, предусматриваемых бюджетами всех уровней и объемами инвестиций.
Финансирование мероприятий программы обеспечивается из средств бюджета   сельского поселения «Село Булава» в размере 300 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 100 тыс. рублей
2020 год – 100 тыс. рублей
2021 год – 100 тыс. рублей
Финансирование мероприятий программы из средств бюджета Хабаровского края
2019 год – 705,5 тыс. рублей
2020 год – 0 тыс. рублей
2021 год – 0 тыс. рублей

1.2. Раздел 9  «Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения на территории  сельского поселения  «Село Булава»  на 2019 – 2021 годы»  изложить в следующей редакции:

9. Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения на территории  сельского поселения  «Село Булава»  на 2019 – 2021 годы

	№ п/п
	Наименование
мероприятий
	Денежные средства
(тыс.руб.)
	Сроки
реализации

Исполнитель

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Информационно-пропагандистская компания по БДД.
	      0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	администрация поселения

	1.1.
	Проведение тематических занятий в образовательном учреждении «О соблюдении правил безопасного поведения на дорогах».
	0

	0
	0
	0
	администрация поселения, МБОУ СОШ с.Булава

	2.
	 Тротуары

	2.1.
	Ремонт  и устройство пешеходных тротуаров.
	115,0
	15,0
	50,0
	50,0
	администрация поселения

	3.
	Модернизация пешеходных переходов, в том числе прилегающих непосредственно к образовательным учреждениям, средствами освещения, искусственными дорожными неровностями, светофорами, системами светового оповещения, дорожными знаками со светодиодной индикацией, дорожной разметкой с применением цветных дорожных покрытий; обустройство опасных участков улично-дорожной сети дорожными ограждениями
	905,6
	805,6
	50,0
	50,0
	администрация поселения

	в том числе из краевого бюджета
	705,6
	0
	0

	в том числе из бюджета поселения
	100,0
	50,0
	50,0

	5.
	Выпиловка сухостоя, обрезка ветвей деревьев, выкорчевка кустарника на участках ограничения видимости по мере необходимости.
	     0

	0
	0
	0
	администрация поселения

	Всего:
	350,0
	100,0
	100,0
	150,0

	2. Опубликовать постановление в Информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления»  и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Булава» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: Par22]Глава сельского поселения                                                      Н.П.Росугбу

image1.png